Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

L1AR1l1X: DC) GA.R '.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva oemiio•d•d•"~.;~r.z;:?,
REDACAO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 667 Em 07/10/2019. Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 25112019

Às 14:20 hs. O Requerimento
D Indicação

X Moção de APLAUSOS

~~~
D Emenda

Assinatura do Funcionáno

Autor: Vereador CELSON JOSÉ DA SILVA SOUSA - PV

Senhor Presidente:

Proponho à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE
APLAUSOS, ao Sr. SEBASTIÃO DO CARMO NOGUEIRA, sua esposa
Sra. SOLANGE PAULA EMIDIO SILVA, proprietários da Sorveteria do
Tião, extensiva aos seus funcionários, cumprimentando-os pelos
valorosos serviços prestados à comunidade barra-garcense, no pleno
exercício de suas atividades.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças
MT, em 04 de outubro de 2019.

A SILVA SOUSA
V eador-PV

Membro da Comissão de Obras P blicas, Transporte, Com. e Meio Ambiente

APROVADO P..ORUNANIMIDADE
' 'f'i "l "' ; 'T "1'110

· sessão de ·~~J :~ U ·it t~ '·~ t:'J!
·'

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br -tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva D•m•o•d•d•sc~~~f.~~~
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com grande satisfação, o Sr.
SEBASTIÃO DO CARMO NOGUEIRA, sua esposa Sra. SOLANGE
PAULA EMIDIO SILVA, proprietários da Sorveteria do Tião, extensiva
aos seus funcionários, pelos valorosos serviços prestados à comunidade
barra-garcense, no pleno exercício de suas atividades.

Merece toda nossa consideração e nosso reconhecimento o
trabalho des~e ilustre casal de empreendedores, juntamente com seus
funcionários, · que há muitos anos mantém em plena atividade, a
tradicional Sorveteria do Tião, que se tornou em bons produtos, preços e
excelente atendimento, sendo hoje o ponto de encontro dos moradores
do bairro Santo Antonio e localidades circunvizinhas.

Diante do exposto, queremos manifestar através desta
Moção, nossos mais sinceros cumprimentos ao ilustre casal Sebastião e
Solange, pelo excelente trabalho realizado à comunidade barra-garcense.

CELSONJOSÉ

Membro da Comissão de Obras Pú icas, Transporte, Com. e Meio Ambiente

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 /0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br